
Vi lever i en tid hvor alle fakta kan diskuteres og debateres. Næsten 60% af verdens befolkning 
har adgang til internet og de bruger det ikke kun til at finde viden og information - de deler også 

deres eget indhold. Dette øger mængden af sandt og falsk information, som kan nå ud til et meget 
stort publikum. 

Indhold på forskellige sociale medier handler mest om folks negative oplevelser med vacciner, da 
de fylder mere i folks bevidsthed. Den mest åbenlyse fordel ved vacciner bemærkes ofte slet ikke, 

da det jo er fraværet af sygdom.  

Resultatet er desværre, at der er opstået en større mistillid til vacciner og dette truer nu den 
globale sundhed. Antallet af smittede med mæslinger er f.eks. steget med 30% - dette skyldes 

også andre årsager end vaccineskepsis men man ser en stigning af mæslingetilfælde i lande, hvor 
sygdommen næsten var udryddet. 

Opgave 1

I skal nu læse de tre kilder igennem og derefter svare på følgende spørgsmål: 

1)	 Hvem har skrevet kilden? 
2)	 Hvornår er kilden skrevet? 
3)	 Hvad er det for en slags kilde? 
4)	 Hvem er kilden skrevet til? Hvem er modtageren? 
5)	 Hvad var formålet med at skrive kilden? 
6)	 Kan vi stole på, hvad der står i kilden? Hvorfor/hvorfor ikke? 
7)	 Synes du at kilden er troværdig? Hvorfor/hvorfor ikke? Giv eksempler

 
Opgave 2

Forestil dig at du er blevet tilbudt vaccinen - det samme er din bedste ven men han/hun er skeptisk 
og overvejer at sige ‘nej’ til vaccinen. Du ønsker, at din ven bliver beskyttet mod sygdommen og 
du ved, at det er bedst hvis mange bliver vaccineret, så vi opnår flokimmunitet. Hvordan vil du 
hjælpe din ven til at blive mere tryg? 

Diskutér dine overvejelser med klassen. 

Ja eller nej til vacciner?



Holistisk sundhed og 
videnskab

10. marts 2021

Sandheden om coronavacciner

forside Sundhed Naturlig fødsel naturmedicin

Jeg har lavet denne blog for at hjælpe så mange mennesker som muligt og jeg kan nu ikke længere 
holde min viden tilbage. Efter at have læst og set VIRKELIG meget på Youtube om vacciner de sidste par 
måneder føler jeg mig nødsaget til at lave dette vigtige opslag. Hvis ikke alle informationerne kommer ud 
til folket, går de blindt ind på vaccinationscentrene. Tro ikke på alt hvad regeringen og medierne fortæller 

dig!

Husk dette indlæg næste gang din læge forsøger at tvinge dig til at blive vaccineret. 

1. 
Vacciner kan foråsage alvorlig fødevareallergi

DETTE ER IKKE REGULERET. Man bruger proteiner fra fødevarer i vacciner og USA’s føderale fødevare- og 
lægemiddelmyndighed har selv sagt, at der ikke er udviklet et “sikkert loft”, som vaccineproducenterne skal 

følge. VANVITTIGT!

2. 
Læger snyder med dødsårsagerne

Lægerne er blevet instrueret i at notere coronavirus som dødsårsag for at skræmme befolkningen til at 
følge regeringens retningslinjer. Igen; tro ikke på alt hvad regeringen og medierne fortæller! Tænk selv!

3.
Vaccinen indeholder en mikrochip, der vil overvåge en for evigt

Bill Gates og andre magtfulde mænd står bag et nyt teknologisk overvågningsimperie. Vaccinen 
indeholder en mikrochip, som de siger har til formål at give oplysninger om hvor mange, der er 

vaccineret. Men i virkeligheden efterlader mikrochippen et identifikationsnummer, så de altid ved hvor du 
er. 

VI ER NØDT TIL AT TÆNKE OVER DEN FREMTID VORES BØRN SKAL VOKSE OP I
Spred budskabet og del min artikel med venner og bekendte

Kilde 1 (fiktiv)
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Sådan virker vacciner
Vacciner får kroppen til at danne antistoffer mod 
sygdommen, så man bliver immun over for den virus 
eller bakterie, der forårsager sygdommen. 

En person, der er vaccineret, danner antistoffer, der beskytter 
mod sygdommen på samme måde, som hvis personen 
havde haft sygdommen. Vi siger at personen er blevet immun. 
Kroppen kan nemlig huske det, hvis personen senere møder 
den virus eller bakterie, den er vaccineret mod. Her kan 
antistofferne forebygge sygdom/smitte. På den måde kan 
vaccination forebygge sygdom hos den enkelte og generelt i 
samfundet. 

Vacciner kan være “dræbte vacciner”, der indeholder dele 
fra de dræbte virus eller bakterier. Vacciner kan også være 
“svækkede vacciner”, der består af virus eller bakterier i en 
levende, men svækket form. Andre vacciner kan bestå af 
afgiftede giftstoffer (fx stivkrampe) eller af viruslignende 
partikler. 

Fakta om vaccination

Indførelse af nye vacciner

Sådan virker vacciner

Spørgsmål og svar om 
vaccination

Overvågning af 
vaccinationsprogrammer

Overvågning af bivirkninger

Video: Værd at vide om vaccination

https://www.youtube.com/watch?v=_-IXJhao61s

Tekst og udtryk på denne side er kopieret fra Sundhedsstyrelsens hjemmeside med et undervisningsmæssigt formål.

Opdateret 15 JUL 2019

Kilde 2

https://www.youtube.com/watch?v=_-IXJhao61s


Advarsel! vacciner er ingen garanti mod 
coronavirus! Her er hvad du skal vide

Onsdag d. 10. marts 2021 - kl. 14:50

Reklame for de der sko, du 

lige har fundet på 

www.sko-jeg-må-eje.dk Reklame for et online 

casino

Vaccinen mod coronavirus er et vendepunkt i 
pandemien men selvom alle blev vaccineret, vil det 
ikke kunne forhindre nye smittetilfælde. 

Det fortæller Antonio Ramussen, der er professor 
ved Harverd Universitet.

At en vaccine har en effektivitet på 95% betyder, at 
man reducerer antallet af COVID-19 tilfælde med 
95% i forhold til det forventede, siger han. 

I følge Antonio Rasmussen er det ikke muligt for en 
vaccine at være 100% effektiv - altså at forhindre alle 
tilfælde af sygdommen. Som med al medicin er ingen 
vaccine 100% effektiv hos alle der vaccineres. 

Vaccinen er dog fuldt ud tilstrækkelig, så den enkelte 
kan opnå beskyttelse og dermed forhindre spredning 
i samfundet, siger han. 

breaking news breaking news breaking news breaking news

jeg tog fejl

Kilde 3 (fiktiv)
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